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Zasiłek dla osób o niskich dochodach 
 
 
Zasiłek dla osób o niskich dochodach jest zasiłkiem przyznawanym osobom, których posiadane 
dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w oparciu o próg interwencji 
socjalnej. Przysługuje on osobom w wieku 18 lat oraz osobom poniżej granicy wieku, w którym 
można się starać o dodatek emerytalny. 
 
 
Zasiłek dla osób o niskich dochodach przysługuje 
osobom stale zamieszkałym na terytorium Irlandii 
Północnej i niebędącym w stanie podjąć pracy np. 
ze względu na to, że: 
 
• są osobami samotnie wychowującymi 

dziecko/dzieci 
 

• pobierają dodatek dla osób opiekujących się 
chorymi (ang. Carer’s Allowance) 

 
Zasiłek dla osób o niskich dochodach można 
otrzymywać wraz z innymi zasiłkami, a także w 
przypadku pracy na pół etatu oraz w przypadku 
braku jakichkolwiek dochodów. 
 
Otrzymywanie zasiłku nie zależy od skladek 
wnoszonych na ubezpieczenie społeczne. 
 
Można także starać się o pomoc w związku z 
kosztami mieszkaniowymi, np. wysokością opłat 
za dzierżawę gruntu, kredytem hipotecznym czy 
pożyczką mieszkaniową. 
 
O tym, czy osoba jest uprawniona do 
otrzymywania zasiłku oraz jaka jest jego 
wysokość, decyduje indywidualna sytuacja danej 
osoby. 
 
Jeżeli przysługuje Ci zasiłek dla osób o niskich 
dochodach, wówczas otrzymasz także pomoc w 
opłacaniu czynszu oraz podatków. Więcej 
informacji można uzyskać od organizacji pożytku 
publicznego Northern Ireland Housing Executive 
oraz agencji the Land & Property Services 
Agency. 
 
 
 

 O zasiłek nie mogą starać się osoby, które: 
 
• pracują 16 godzin lub więcej tygodniowo, lub 

jeżeli partner pracuje 24 godziny tygodniowo 
lub więcej 

 
• posiadają oszczędności w wyskokości 

przekraczające 16000 funtów (jeżeli wraz z 
partnerem są poniżej grupy wiekowej, od której 
można starać się o dodatek emerytalny) 

 
• posiadają oszczędności w wysokości 

przekraczającej 16000 funtów (jeżeli partner 
osiągnął wiek, w którym może się starać o 
dodatek emerytalny) 

 
• posiadają oszczędności w wysokości 

przekraczającej 16000 funtów (jeżeli mieszkają 
na stałe w domu opieki)  
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Aby uzyskać więcej informacji na temat 
zasiłku dla osób o niskich dochodach, 
prosimy skontaktować się z biurem opieki 
społecznej (Social Security) lub biurem ds. 
Zatrudnienia i zasilków (Jobs & Benefits), 
biurem porad (Advice Centre), lokalnym 
biurem ds. zasiłków (Community Benefits 
Office) lub Benefit Shop prz y Royal Avenue 
w Belfaście. 
 
Powyższe informacje są informacjami 
ogólnymi i nie mają charakteru prawnego.


